
 
 
 
 
 
 
 

 

発行日：2022年 5月 

DC No:202205004 

取引先 各位 

 

  ヘンケルジャパン株式会社                        

  ジェネラルマニュファクチャリング 

 &メンテナンス事業部 

 

製品価格改定のお願いの件 
 

拝啓、貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は、ヘンケル製品に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 

昨今の事業環境は、世界的なコロナ禍による需給環境の変化や物流網の混乱、原料価格の高騰、物流費用の

上昇など厳しい状況が続いております。 

 

その状況下、ヘンケルジャパンが供給する製品についても原料価格、各種費用の上昇が著しく、現在の価格で

の安定供給が困難な状況となっております。 

 

つきましては誠に申し訳ございませんが、価格改定を実施させて頂きたく、ご理解とご協力をお願い申し上げま

す。  

 

今後ともヘンケル製品をご愛顧賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 

記 

1．申し入れ内容 

現在、供給中の製品について価格改定を申し入れいたします。 

詳細については 6月上旬にご連絡致します。 

 

2. 価格改定幅 

ヘンケル接着剤、硬化促進剤、補修材について現行価格の 5％以上。 

 

3. 改定時期 

受注日に関わらず、2022年 7月 1日納入分より変更。 

以上 

 

 

y-naga
四角形


